
A G E N D A TOSQUIJA —38 

ORDENANCES FISCALS PREUS PÚBLICS - ANY 1990 
1.— IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES 

Per a la determinació de la base imposable es prendrà 
com a valor dels béns immobles el seu valor cadastral. 

Els tipus de gravamen aplicables en aquest municipi 
seran: 

— Pels béns de naturalesa urbana el 0'5%. 
— Pels béns de naturalesa rústica el 0'65%. 

2.— IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRAC­
CIÓ MECÀNICA. 

A) T U R I S M E S : 
De menys de 8 cavalls fiscals . . . 2.000.-
De 8 a 12 cavalls fiscals . . . . 5.400.-
De més de 12 cavalls i fins a 16 cavalls fiscals 11.400.-
De més de 16 cavalls fiscals . . . 14.200.-

B) A U T O B U S O S : 
De menys de 21 places . . . . 13.200.-
De 21 a 50 places 18.800.-
De més de 50 places 23.500.-

C) C A M I O N S : 
De menys de 1.000 kg de càrrega útil . . 6.700.-
De 1.000 a 2.999 kg de càrrega útil . 13.200.-
Desde 2.999 fins a 9.999 kg de càrrega útil . 18.800.-
De més de 9.999 kg de càrrega útil . . 23.500.-

D) T R A C T O R S : 
De menys dè 16 cavalls fiscals . . 2.800.-
De 16 a 25 cavalls fiscals . . . . 4.400.-
De més de 25 cavalls fiscals . . 13.200.-

E) R E M O L C S I S E M I - R E M O L C S A R R A S T R A T S P E R 
V E H I C L E S DE TRACCIÓ MECÀNICA: 

De menys de 1.000 kg de càrrega útil . . 2.800.-
De 1.000 a 2.999 kg de càrrega útil 4.400.-
De més de 2.999 kg de càrrega útil . 13.200.-

F) A L T R E S V E H I C L E S : 
Ciclomotors 700.-
Motocicletes de fins a 125c.c. . 1.200.-
Motocicletes des de 250 c c . fins a 500 c c . . 2.400.-
Motocicletes de més de 500 c c 

fins a1.000 c c 4 .800-
Motocicletes de més de 1.000 c c . . 9.600.-

3.— IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS, 
INSTAL·LACIONS I OBRES. 

Serà el 2% del cost real i efectiu de la construcció, ins­
tal·lació o obra. La liquidació es farà en el moment de 
sol·licitar la llicència, segons el pressupost presentat, i un 
cop finalitzada l'obra, aquesta serà revisada pels tècnics 
municipals per tal d'ajustar la liquidació amb el cost real de 
l'obra. 

4.— IMPOST SOBRE L'INCREMENT DEL VA­
LOR DELS TERRENYS DE NATURALESA UR­
BANA. 

1. — La base imposable de l'impost està constituïda 
per l'increment real del valor dels terrenys de naturalesa 
urbana que es manifesti en el moment de la meritació i 
que s'hagi produït en un període màxim de vint anys. 

2. — Per determinar l'import de l'increment s'aplicarà 
sobre el valor del terreny en el moment de la meritació, el 
percentatge que li correspongui en funció del número 
d'anys en els que s'hagués generat l'esmentat incre­
ment. 

Sobre l'increment del valor resultant del càlcul no es 
practicarà cap disminució ni per contribucions especials, 
ni per a millores permanents, ni per a correccions monetà­
ries, ni per cap altre concepte. 

3. — El percentatge esmentat serà aquell que resulti 
de multiplicar el número d'anys pel percentatge anual se­
güent. 

a) Pels increments de valor generats en un període 
de temps comprès entre un i cinc anys, el 2'2%. 

b) Pels increments de valor generats en un període 
de temps fins a deu anys, el 2'0%. 

c) Pels increments de valor generats en un període 
de temps fins a quinze anys el 2'1 %. 

d) Pels increments de valor generats en un període 
de temps fins a vint anys el 2'2%. 

Aquest import que resulti no podrà ser superior a l'in­
crement real del valor experimentat pel terreny que es 
tracti. 

La quota de l'impost serà la resultant d'aplicar a la base 
imposable els següents tipus segons el període de ge­
neració de l'increment de valor: 

Període d'1 anys fins a 5 anys . . . . 22% 
Període fins a 10 anys 20% 
Període fins a 15 anys 18% 
Període fins a 20 anys 16% 

5.— TAXA PER A LA RECOLLIDA D'ESCOM­
BRARIES. 

T A X E S RECOLLIDA DOMICILIARIA: 
Per cada habitatge unifamiliar . 4.000.-

T A X E S RECOLLIDA INDUSTRIAL l/O C O M E R C I A L : 
Hotels, fondes, pensions, residències 8.000.-
Per cada habitació disponible al públic. 200.-
Bars, cafeteries o anàlegs . 8.000.-
Locals industrials fins a 100m2 

de superfície industrial 8.000.-
Locals industrials de més de 100m2 

de superfície industrial . 15.000.-
Locals comercials de fins a 50m2 

de superfície industrial 8.000.-
Locals comercials de més de 50 m2 

de superfície comercial . 15.000.-


